Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна муниципальн эрдм-сурhулин депутатнрин хургин     шиидвр
       V  цуглран

	[image: ]
	                РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия
Пятого созыва

  359050, Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер. Комсомольский, 3
                             тел/факс (84731) 91-7-67, e-mail: ggmo@mail.ru
[bookmark: _GoBack]        от «27» декабря  2022 г.                       №  50                            г. Городовиковск

О внесении изменений  дополнений в Положение о видах поощрений и премировании работников Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, Главы Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) и Председателя Собрания депутатов,  утвержденное решением Собрания депутатов  Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
от 27.12.2017г.  № 66.

В целях обеспечения экономного и рационального использования бюджетных средств, сокращения расходов на содержание органов местного самоуправления Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, в соответствии со статьей 8 Закона  Республики Калмыкия от 18.11.2009г. №148-IV-З «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республики Калмыкия», руководствуясь Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:
1. Внести в Положение о видах поощрений и премировании работников Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, Главы Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) и Председателя Собрания депутатов, утвержденное решением Собрания депутатов  Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 27.12.2017г. № 66 (далее - Положение)  следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце 8 пункта 4 Положения слова «в размере до двух окладов  денежного содержания» заменить словами: «по основному месту работы».
1.2. В пункте 9  Положения слова «в размере до 100% денежного содержания Работника» заменить словами: «в размере:
-   двух окладов денежного содержания – для муниципальных служащих;
- двух должностных окладов – для работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы;
- денежного вознаграждения – для Председателя Собрания депутатов ГГМО РК и Главы ГГМО РК (ахлачи)».
1.3. Пункт 9 Положения добавить абзацем следующего содержания:
«Представление о выплате единовременной премии в связи с юбилейной датой вносится за месяц до наступления юбилейной даты или в течение одного месяца после наступления юбилейной даты».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.

Председатель собрания депутатов
Городовиковского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия 		          		                                               	В.М. Гаевая

Глава Городовиковского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)						            А.А. Окунов

image1.png